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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina M. GDAŃSK

Powiat M. GDAŃSK

Ulica AL. GRUNWALDZKA Nr domu 472 Nr lokalu 

Miejscowość GDAŃSK Kod pocztowy 80-309 Poczta GDAŃSK Nr telefonu 58-778-84-44

Nr faksu E-mail fundacja@energa.pl Strona www www.fundacjaenerga.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-04-01

2011-09-13

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22077193900000 6. Numer KRS 0000326853

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karolina Grochowska Prezes Zarządu Fundacji 
Energa

TAK

Katarzyna Kardasz Wiceprezes Zarządu 
Fundacji Energa

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maciej Romanow Przewodniczący Rady 
Fundacji Energa

TAK

Alina Skorb-Gała Członek Rady Fundacji 
Energa

TAK

Sylwia Lewandowska Członek Rady Fundacji 
Energa

TAK

"FUNDACJA ENERGA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja będzie realizować następujące cele społeczne w zakresie:
1. wspierania rozwoju ochrony i promocji zdrowia, opieki paliatywnej oraz 
pomocy i opieki społecznej, 
2. wspierania rozwoju medycznych badań naukowych i wiedzy medycznej,
3. wspierania inicjatyw, których celem jest leczenie i opieka nad chorymi 
dziećmi i młodzieżą, 
4. wspierania potrzeb osób fizycznych w zakresie świadczeń medycznych, 
sprzętu medycznego 
i rehabilitacyjnego,
5. wspierania potrzeb materialnych osób fizycznych poszkodowanych na 
skutek nadzwyczajnych zdarzeń losowych, w szczególności wywołanych 
przez katastrofy, klęski żywiołowe, konflikty zbrojne i wojny w kraju i za 
granicą czy ruch pojazdów (wypadki komunikacyjne), 
6. wspierania rozwoju jednostek organizacyjnych Państwowej Straży 
Pożarnej, jednostek Policji oraz innych służb ratowniczych i ochrony 
ludności, 
7. wspierania inicjatyw ukierunkowanych na rozwój kultury, życia 
religijnego w Polsce, wspólnot 
i społeczności lokalnych,
8. wspierania działań mających na celu upowszechnienie wiedzy 
historycznej i postaw patriotycznych, podtrzymanie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej, 
9. wspierania instytucji sprawujących opiekę nad dziełami sztuki, 
zabytkowymi obiektami architektonicznymi,  
10. propagowania zdrowego stylu życia oraz aktywności sportowej, a 
także wspierania podmiotów zaangażowanych w tego typu działalność,  
11. wspierania działalności organizacji społecznych zajmujących się 
pomocą osobom niepełnosprawnym, w szczególności niepełnosprawnym 
intelektualnie,  
12. wspierania osób niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie lub 
borykających się 
z dysfunkcjami społecznymi, w szczególności poprzez wspieranie 
aktywizacji zawodowej 
i społecznej,  
13. upowszechniania wiedzy na temat korzystania z energii elektrycznej, 
w szczególności kształtowanie postaw sprzyjających efektywności 
energetycznej oraz stymulowanie zachowań pro oszczędnościowych i 
ekologicznych w Polsce,
14. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości, 
15. działalności charytatywnej,
16. nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz wypoczynku dzieci i 
młodzieży,
17. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej 
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,
18. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
19. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania 
patologiom społecznym, 
20. działalności na rzecz mniejszości narodowych,
21. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami,
22. promocji i organizacji wolontariatu, 
23. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
lub finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty określone w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego, w zakresie 
określonym w pkt 1-22 powyżej.
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1) pozyskiwanie środków finansowych przeznaczonych na działalność 
Fundacji,
2) udzielanie wsparcia finansowego na realizację działań istotnych ze 
względu na cele Fundacji oraz pozafinansowego (w szczególności 
rzeczowego, organizacyjnego, technicznego, a także innego) na 
wspieranie działań zgodnych z celami Fundacji,
3) wspieranie finansowe i pozafinansowe podmiotów i organizacji 
powołanych do realizacji celów zgodnych z celami Fundacji oraz osób 
fizycznych w kraju i za granicą,
4) udzielanie stypendiów i ustanawianie nagród,
5) organizowanie i finansowanie akcji społecznych, szkoleń, konferencji, 
prezentacji, wydawanie publikacji,
6) inicjowanie, przeprowadzanie, promowanie i wspieranie programów 
edukacyjno-informacyjnych, służących krzewieniu wiedzy istotnej ze 
względu na cele Fundacji,
7) inicjowanie, przeprowadzanie i wspieranie programów badawczych 
mających dostarczyć wiedzę istotną ze względu na cele Fundacji,
8) współpracę z wszelkimi władzami, w tym samorządowymi, rządowymi i 
organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami, i osobami, zarówno w 
kraju jak i za granicą, w zakresie dotyczącym wszelkich spraw związanych z 
celami Fundacji, 
9) gromadzenie środków finansowych w ramach prowadzonej przez siebie 
działalności gospodarczej,
10)  podejmowanie innych działań zgodnych z celami Fundacji. 
2. Fundacja może, na potrzeby realizacji celów określonych powyżej, 
prowadzić działalność nieodpłatną pożytku publicznego zgodnie z Polską 
Klasyfikacją Działalności Gospodarczej 
o następującym przedmiocie:
1)  badania naukowe i prace rozwojowe (numer PKD 72),
2) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (numer 
PKD 82.30.Z),
3) pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej 
niesklasyfikowana 
(numer PKD 88.99.Z),
4) działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna (numer PKD 93),
5) działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej 
niesklasyfikowana 
(numer PKD 94.99.Z).

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku pomoc Fundacji Energa była skierowana do dzieci, osób dorosłych i w podeszłym wieku. Wsparliśmy osoby chore i 
niepełnosprawne, zmagające się z wykluczeniem społecznym, problemem ubóstwa oraz poszkodowane w wyniku 
nadzwyczajnych zdarzeń losowych. Staraliśmy się również zwiększać komfort życia i lepszy start w dorosłość wielu młodym 
osobom. Nasi Beneficjenci wydatkowali otrzymane darowizny, m.in. na leczenie, rehabilitację, zabiegi operacyjne, zakup 
lekarstw oraz sprzętu medycznego. Dzięki naszej pomocy, wiele młodych osób uczestniczyło w turnusach rehabilitacyjnych, 
które nie byłyby dla nich dostępne bez udzielonego przez Fundację wsparcia. Wsparliśmy również rodziny w pokryciu 
podstawowych kosztów życia, tj. zakup obuwia, odzieży oraz artykułów szkolnych. Fundacja pomogła również osobom, które w 
wyniku różnych tragedii straciły dobytek życia. Ponadto, wsparliśmy lokalne organizacje pozarządowe w całej Polsce. 
Finansowaliśmy organizację wydarzeń historycznych, religijnych, kulturalnych i sportowych. Wspólnie dbaliśmy o ochronę dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, chroniąc zabytki i wspierając modernizację obiektów sakralnych. Z wielką radością 
wspieraliśmy także inicjatywy o charakterze edukacyjnym oraz ekologicznym. Nie zapomnieliśmy także o udzieleniu pomocy 
tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna. Wsparliśmy ochotnicze straże pożarne, szpitale oraz organizacje i instytucje 
działające na rzecz ochrony zdrowia, mienia i ratownictwa. Kontynuowaliśmy pomoc skierowaną do uchodźców z Ukrainy, 
którzy w obawie przez utratą życia w trwającym konflikcie zbrojnym na terenie ich kraju, przybyli do Polski. W 2023 roku Zarząd 
Fundacji Energa rozpatrzył łącznie 1664 wniosków, które wpłynęły do Fundacji oraz podpisał łącznie 650 umów darowizn 
finansowych, w tym 430 z osobami fizycznymi oraz 220 z osobami prawnymi. Środki z budżetu naszej Fundacji zostały 
wydatkowane w ramach 12 programów tematycznych obejmujących różne obszary wsparcia.
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Naszymi Beneficjentami w 2023 roku byli:
• Pracownicy ENERGA S.A.,
• Dzieci,
• Osoby dorosłe i w podeszłym wieku,
• Ochotnicze Straże Pożarne,
• Organizacje pozarządowe,
• Szpitale,
• Parafie,
• Jednostki samorządu terytorialnego, takie jak domy kultury i ośrodki sportu,
• Samorządy,
• Domy dziecka,
• Szkoły,
• Studenci,
• Młodzież szkolna,
• Sportowcy.

Fundacja Energa pracownikom, ich bliskim oraz byłym pracownikom
W 2023 r., Fundacja objęła opieką 73 rodziny pracowników, ich bliskich oraz byłych pracowników. Dzięki przekazanym środkom 
finansowym wielu pracowników i ich rodzin skorzystało z leczenia, rehabilitacji, poddało się zabiegom medycznym i operacjom, 
zakupiło lekarstwa oraz sprzęt do rehabilitacji. Fundacja przekazała pomoc finansową dzieciom, osobom dorosłym oraz 
poszkodowanym przez zdarzenia losowe. Pomoc finansową w 2023 r. otrzymało 366 rodzin. Dla wielu z nich wsparcie 
finansowe ze środków Fundacji Energa było ogromną pomocą, która decydowała o tym, czy chore dziecko lub osoba dorosła 
będzie mogła uczestniczyć np. w turnusie rehabilitacyjnym bądź terapii. Środki trafiły również do osób zmagających się z 
wykluczeniem społecznym i problemem ubóstwa, umożliwiając im m.in. zakup obuwia, odzieży i artykułów szkolnych.

Fundacja Energa dla Sportu
W ramach programu Fundacja Energa dla Sportu, odpowiadając na potrzeby głównie lokalnych środowisk, udzieliła w 2023 r. 
pomocy 35 stowarzyszeniom i fundacjom. Środki w dużej mierze otrzymały lokalne kluby sportowe, m.in. na zakup strojów 
sportowych oraz organizację zawodów i turniejów, jak również na rozbudowę i modernizację infrastruktury sportowej na 
terenie boisk piłkarskich, a także na organizację kolejnej edycji biegów czy zawodów pływackich. Polski Związek Unihokeja, 
dzięki przekazanej darowiźnie, wysłał najzdolniejsze zawodniczki na Mistrzostwa Świata Kobiet w Unihokeju w Singapurze. 
Jedną z największych inicjatyw w tym zakresie była realizacja projektu pn. Przedszkolak się dowie, że ruch to zdrowie! 
Miejskiego Ośrodka Szkolenia Piłkarskiego w Białymstoku. Przedsięwzięcie polegało na organizacji bezpłatnych zajęć ruchowo-
rozwojowych dla dzieci. Jego głównymi celami były propagowanie dobrych nawyków spędzania wolnego czasu wśród dzieci w 
sposób aktywny oraz prewencja otyłości wśród najmłodszych.

Fundacja od 10 lat wspiera akcję Aktywni Charytatywni, która łączy pracowników Grupy Energa oraz ich bliskich wokół 
aktywnego trybu życia i niesienia pomocy innym. W ramach prowadzonej inicjatywy pracownicy jeżdżą na rowerach, biegają, 
chodzą, wspinają się i pływają, mierząc pokonane kilometry, które następnie przeliczane są na złotówki. Zgromadzone w ten 
sposób środki przekazywane są potrzebującym. W 2023 roku blisko 500 osób pokonało 354 049 km, realizując z nadwyżką cel 
akcji, jakim było pokonanie 350 000 km. W ramach tegorocznej edycji akcji ACHA w pierwszym kwartale 2024 r. do 10 
beneficjentów trafiło łącznie 250 000,00 zł.

Działając na rzecz rozwoju edukacji, nauki, kultury, ekologii oraz wspierania postaw patriotycznych, wydarzeń historycznych 
oraz religijnych, Fundacja Energa przekazała swoje wsparcie w 2023 r.,
79 inicjatywom. Środki zostały przekazane organizacjom pozarządowym, jednostkom samorządu terytorialnego (ośrodkom 
kultury), przedsiębiorcom oraz placówkom edukacyjnym m.in. na następujące inicjatywy:
▪ XXVI Światowe Jamboree Skautowe,
▪ Warsztaty Mistrzów Regionu Kujawsko-Pomorskiego – Skok w Przyszłość,
▪ Myślimy EKOlogicznie,
▪ Śladami osób spoczywających na Starych Powązkach,
▪ wyjazd na Finały Światowych Odysei Umysłu w USA,
▪ EKO Energia dla Pokoleń oraz Odnawialne Źródła Energii dla osób niepełnosprawnych,
wykluczonych społecznie i samotnych.

Fundacja Energa udzieliła także wsparcia organizacjom pożytku publicznego oraz podmiotom działającym na rzecz ochrony 
zdrowia, mienia i ratownictwa medycznego, przekazując im pomoc o wartości prawie 4,7 mln zł, realizując 214 wniosków.
Wsparcie zostało przeznaczone m.in. na:
▪ szpitale i fundacje w całej Polsce,
▪ Ochotnicze Straże Pożarne,
▪ wyposażenie Kartuskiego Centrum Caritas,
▪ Schronisko dla osób w kryzysie bezdomności w Przegalinie,
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy.

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

430

220

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

▪ wsparcie psychologiczne osób po stracie bliskich – Centrum eMOCja w Gdańsku,
▪ Ogólnokrajową Akcję Zbiórki Krwi Energetyków Kropelka Energii dla Niepodległej,
▪ wsparcie osób z niepełnosprawnościami, wykluczonych społecznie i borykających się z dysfunkcjami społecznymi
w Gdańsku.

Fundacja Energa po raz kolejny uczestniczyła w programie stypendialnym Bona Fide, organizowanym przez Fundację ORLEN. 
Program Bona Fide (łac. w dobrej wierze) to unikalny projekt w skali kraju, którego celem jest wspieranie nauki wybitnych 
studentów na najlepszych uniwersytetach na świecie. W ramach programu Bona Fide wybrano dotychczas 59 stypendystów, a 
w 2023 roku 14. 

Domy Dobrej Energii
Fundacja Energa, w ramach współpracy ze spółką Energa przy programie pn. Domy Dobrej Energii przekazała darowiznę na 
instalacje fotowoltaiczne dla 7 domów dziecka. Celem projektu jest obniżenie kosztów energii elektrycznej placówek z 
jednoczesnym umożliwieniem im produkcji zielonej energii na własny użytek. W 2023 r. wsparcie otrzymało: Centrum Pomocy 
Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego w Grudziądzu, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Kłaninie, Dom Dziecka im. Ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w Krośnie, Dom Pomocy Dla Matek z Dziećmi prowadzony przez Fundację Obudź Nadzieję w 
Gdańsku, Dom przy Kościuszki w Ustce, Dom Dziecka im. Księdza Biskupa Wojciecha Owczarka we Włocławku oraz Dom dla 
Dzieci Towarzystwa Nasz Dom nr 1 i 3 w Mrągowie. Wydatkowana kwota na cele tego programu wyniosła: 499 379,37 zł.

Badajmy Się
W 2023 r. Fundacja Energa po raz drugi, wraz z Fundacją ORLEN, uczestniczyła w akcji Badajmy Się. Program skierowany był do 
pracowników Grupy ORLEN w Gdańsku, Płocku i Warszawie. Mogli oni skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych 
skierowanych do kobiet i mężczyzn, konsultacji psychologicznych, warsztatów i webinariów dotyczących dobrego zdrowia i 
radzenia sobie ze stresem.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 17 013 624,63 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność charytatywnej

Jak co roku, nasza działalność polegała na 
przekazywaniu darowizn finansowych na rzecz 
osób fizycznych oraz prawnych. Nasza pomoc 
była skierowana do dzieci, osób dorosłych i w 
podeszłym wieku. Wsparliśmy osoby chore i 
niepełnosprawne, zmagające się z wykluczeniem 
społecznym, problemem ubóstwa oraz 
poszkodowane w wyniku nadzwyczajnych 
zdarzeń losowych. Ponadto, wsparliśmy lokalne 
organizacje pozarządowe w całej Polsce. 
Finansowaliśmy organizację wydarzeń 
historycznych, religijnych, kulturalnych i 
sportowych. Wspólnie dbaliśmy o ochronę dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, chroniąc 
zabytki i wspierając modernizację obiektów 
sakralnych. Oprócz tego wsparliśmy inicjatywy o 
charakterze edukacyjnym oraz ekologicznym. 
Udzieliliśmy wsparcia ochotniczym strażom 
pożarnym, szpitalom oraz organizacjom
i instytucjom działających na rzecz ochrony 
zdrowia, mienia i ratownictwa.

94.99.Z 0,00 zł
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1 608,90 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 17 002 208,90 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 7,47 zł

e) pozostałe przychody 11 408,26 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 17 000 000,00 zł

2.4. Z innych źródeł 12 015,73 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 1 608,90 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

17 000 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 712 086,52 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 16 238 354,42 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

15 290 122,38 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,01 zł

937 553,76 zł

10 678,27 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

4 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,00 etatów

3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 606 757,75 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

606 757,75 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

10 500,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 912,63 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

289 257,75 zł

261 166,67 zł

- nagrody

- premie

25 500,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 2 591,08 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 317 500,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 606 757,75 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

12 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

8 200,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Karolina Grochowska - Prezes Zarządu 

Katarzyna Kardasz - Wiceprezes 
Zarządu

Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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